
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР  

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 

"4 " апреля  2022 г.                       г. Казань                         №   133    
 

 

Об итогах Республиканского конкурса 

ансамблевого музицирования среди преподавателей «КОНСОНАНТА» 
 

В целях повышения значимости профессиональной деятельности 

преподавателя-музыканта и стимулирования её творческой составляющей 

государственным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Республиканский центр внешкольной работы» (далее – ГБУ ДО «РЦВР») 

совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования детей «Детская музыкальная школа № 11» Ново-Савиновского района 

г. Казани (далее – ДМШ № 11) в период с 6 по 25 марта 2022 года был проведен 

Республиканский конкурс ансамблевого музицирования среди преподавателей 

«Консонанта» (далее – Конкурс). 

На Конкурс были представлены работы 13 ансамблей (31 преподаватель) из 9 

образовательных организаций г. Казани (Вахитовского, Ново-Савиновского, 

Приволжского, Советского), городов Набережные Челны и Буинск. 

По итогам Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить победителей Конкурса согласно прилагаемому списку. 

2. Наградить победителей Конкурса Дипломами Лауреата I, II, III степени, 

Дипломанта I, II, III степени ГБУ ДО «РЦВР» по номинациям.  

3. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР»: 

 Гургенидзе А.А., директору ДМШ № 11; Вербицкой О.Г., заведующей 

методическим отделом ДМШ № 11 за организацию и проведение Конкурса; 

 Камалову И. Ф., заместителю председателя Союза композиторов РТ, главному 

дирижеру ТГТДиК им. К. Тинчурина, дирижеру Казанского камерного оркестра «La 

Primavera»; Табаевой А. А., Заслуженной артистке РТ; Кулеевой Л. А., 

Заслуженному работнику культуры РТ, преподавателю «ДМШ №1 им П.И. 

Чайковского г. Казани» за работу в составе экспертной группы. 

 

 
 

Директор                                                             А.М. Зиновьев 

 

 

 

 

 



 

Утверждено приказом  

ГБУ ДО «РЦВР» 

№ 133  от 4.04.2022 г.  

 

Список победителей Республиканского конкурса 

ансамблевого музицирования среди преподавателей «КОНСОНАНТА» 

 

 

Номинация «Инструментальный ансамбль. Фортепианный квартет»       

Лауреат I степени – Гайнуллина Ф.К., Лютова А. А., Назмутдинова О.  В., 

Уразгельдеева Т. А. (фортепианный квартет «Импровизация»), – преподаватели 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа №22 Приволжского района г. Казани». 

 

Номинация «Инструментальный ансамбль. Дуэты, трио» 

Лауреат I степени – Кириллова Н.В., Ханова Т.В (фортепианный дуэт 

«Музыкальная акварель»), – преподаватели муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа №19» 

Советского района г. Казани; 

Лауреат II степени – Фефелова Е.Ю., Иваненко С.С., – преподаватели 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 

школа искусств №15» Ново-Савиновского района г. Казани; 

Лауреат II степени – Фефелова Е.Ю., Кудряшова Е. В., – преподаватели 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 

школа искусств №15» Ново-Савиновского района г. Казани; 

Лауреат III степени – Волченко Л.П., Романова И.П., – преподаватели 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа №7 им. З.В. Хабибуллина» Вахитовского района г.Казани; 

Лауреат III степени – Фефелова Е. Ю., Иванычева С.Ю., – преподаватели 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 

школа искусств №15» Ново-Савиновского района г. Казани; 

Дипломант I степени – Ворошилова Н.А., Хуснутдинова К.М., Валеева Р.Р., – 

преподаватели муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств №6» Советского района г. Казани; 

Дипломант II степени – Исламова Е.В., Амирова М.М. (камерный ансамбль 

«Promenade»), – преподаватели муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования "Детская музыкальная школа №3" г. Набережные 

Челны; 

Дипломант II степени – Иоффе Ю.Р., Колгина А.А. (фортепианный дуэт «КИо»), – 

преподаватели муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа №11» Ново-Савиновского района            

г. Казани; 

Дипломант III степени – Мингалиев М.Ш., Зайнуллина В.Р. Хайрутдинов Г.Т. 

(инструментальный ансамбль «Дуслык»), – преподаватели муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств    

г. Буинска РТ». 

 



Номинация «Вокальный ансамбдь»                                                   

Лауреат I степени – Муратова Е.А., Валиуллова И.И., – педагоги дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Городской дворец детского творчества имени А. Алиша» г. Казани 

Лауреат II степени – Аксёнова Л.Р., Давлетшина О.Г., Мухутдинова Г.Р. (трио 

«Лирика»), – преподаватели муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №11» Ново-

Савиновского района            г. Казани. 

 

Номинация «Смешанный ансамбль»                           
Лауреат II степени – Губайдуллина Э.Г., Баринова Н. Н., Рафикова З.Р., 

Хайруллина М.Р. (квартет «Созвучие»), – преподаватели муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа №22 Приволжского района г. Казани». 

 


